Протокол №2
публичных слушаний по рассмотрению  проекта решения Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «О бюджете Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

13.12.2023 г.              							с. Липяги

Организатор публичных слушаний: Администрация Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области.
Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний:
- Мишина Елена Александровна – исполняющая обязанности главы  Народненского сельского поселения – председатель комиссии;
- Балякина Ирина Викторовна – старший инспектор  администрации Народненского сельского поселения – секретарь комиссии;
- Вараксин Алексей Михайлович – заместитель председателя  Совета народных депутатов Народненского сельского поселения – член комиссии;
- Пенькова Елена Владимировна – депутат Совета народных депутатов Народненского сельского поселения – член комиссии;
- Песков Анатолий Викторович – депутат Совета народных депутатов Народненского сельского поселения – член комиссии;
Место проведения публичных слушаний: с. Липяги  ,  ул. Набережная, 56 (здание Липяговской ООШ)
Дата проведения:   13.12.2023 г.
Время проведения: 15 час.00 мин.
	Присутствующие: 29  участников публичных слушаний (список прилагается), жители с. Липяги и д. Коршуновка.
	Повестка дня:
1. Об избрании председателя и секретаря публичных слушаний.
2. Обсуждение проекта решения «О бюджете Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
По повестке дня
ГОЛОСОВАЛИ: 29 человек
«ЗА» - 29, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
РЕШИЛИ: Повестку дня утвердить.
1. По первому вопросу слушали Вараксина Алексея Михайловича, заместителя председателя Совета народных депутатов Народненского сельского поселения,  Терновского муниципального района Воронежской области который предложил избрать председателем публичных слушаний  главу Народненского сельского поселения Терновского муниципального района  Воронежской области Подколзина Юрия Анатольевича, секретарём публичных слушаний Мишину Елену Александровну.
ГОЛОСОВАЛИ: 29 человек
«ЗА» - 29, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
РЕШИЛИ: избрать председателем публичных слушаний Подколзина Юрия Анатольевича, секретарём публичных слушаний Мишину Елену Александровну.
         2. По второму вопросу слушали Подколзина Ю.А..  –  главу Народненского сельского поселения Терновского муниципального района, который  проинформировал присутствующих о том, что:
- оповещение о проведении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» обнародовано 27.11.2023 г. на информационных стендах в зданиях:
администрации Народненского сельского поселения -397130, Воронежская область, Терновский район, с. Народное, ул. К.Маркса, 16;
МКОУ «Народнинская СОШ» – 397130,Воронежская область, Терновский район, с. Народное, ул. Пушкинская, 1
МКУК «Народненский культурно – информационный центр» - 397130,Воронежская область, Терновский район, с. Народное, ул. Центральная, 42.
отделения почтовой связи с. Липяги – 397135, Воронежская область, Терновский район, с. Липяги, ул. К.Маркса
Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались с 28.11.2023 г. по  08.12.2023 г.
Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции:  0, из них: 0 предложений и 0 – замечаний.
Также Подколзин Ю.А.   глава  Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области сообщил, что
во время проведения собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.
За период подготовки и проведения публичных слушаний  с 28.11.2023 г. по  13.12.2023 г. в адрес администрации Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области предложений и замечаний не поступило.
- во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в устной форме не поступило;
- во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступило;
- за период проведения публичных слушаний в адрес администрации Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области предложений и замечаний в письменной форме не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ: 29 человек
«ЗА» - 29, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
РЕШИЛИ:
1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.
1. Одобрить проект решения «О бюджете Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Председатель комиссии						          Ю.А. Подколзин

Секретарь комиссии	                             				Е.А. Мишина

Приложение
к протоколу №2 публичных слушаний
по рассмотрению проекта
решения «О бюджете Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» от 13.12.2023 г.

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес проживания

	1
	Балякин Алексей Юрьевич
	1976
	с. Липяги, ул. К.Маркса, д. 42

	2
	Балякина Ирина Викторовна
	1977
	с. Липяги, ул. К.Маркса, д. 42

	3
	Беломытцева Мария Александровна
	1989
	с. Липяги, ул. К.Маркса, д. 24

	4
	Бледных Алексей Олегович
	1988
	д. Коршуновка, ул. 60 лет Победы, д. 17

	5
	Вараксин Алексей Михайлович
	1960
	с. Народное, ул. Мира, д. 10

	6
	Докучаева Елена Владимировна
	1967
	с. Липяги, ул. Советская, д. 32

	7
	Зайцев Олег Николаевич
	1969
	д. Коршуновка, ул. 60 лет Победы, д. 14

	8
	Зайцева Анна Вячеславовна
	1977
	с. Липяги, ул. Советская, д. 50

	9
	Зайцева Ирина Викторовна
	1973
	д. Коршуновка, ул. 60 лет Победы, д. 14

	10
	Зайцева Мария Михайловна
	1941
	д. Коршуновка,  ул. Проезжая, д. 35

	11
	Зверев Николай Михайлович
	1966
	д. Коршуновка, ул. 60 лет Победы, д. 10

	12
	Золотухин Владимир Иванович
	1949
	д. Коршуновка, ул. 60 лет Победы, д. 22

	13
	Качкина Анна Дмитриевна
	1985
	с. Липяги, ул. К.Маркса, д. 38

	14
	Кинжалова Любовь Владимировна
	1980
	с. Липяги, ул. К.Маркса, д. 61

	15
	Комаров Максим Сергеевич
	1990
	с. Липяги, ул. Мичуринская, д. 9

	16
	Коняев Сергей Евгеньевич
	1970
	с. Липяги, ул. Мичуринская, д. 45

	17
	Копеева Лола Мансуровна
	1980
	д. Коршуновка, ул. 60 лет Победы, д. 5

	18
	Летуновский Сергей Александрович
	1978
	7. Народное, ул. Свободы, д. 7

	19
	Мальцева Татьяна Викторовна
	1969
	с. Липяги, ул. К.Маркса, д. 47

	20
	Мишина Елена Александровна
	1983
	с. Народное, ул. Центральная, д. 20

	21
	Подколзин Юрий Анатольевич
	1967
	с. Липяги, ул. Советская, д. 45

	22
	Похващева Ольга Артуровна
	1947
	с. Липяги, ул. К.Маркса, д. 39

	23
	Сапрыкин Игорь Иванович
	1976
	д. Коршуновка, ул. 60 лет Победы, д. 2

	24
	Сапрыкина Марина Николаевна
	1976
	д. Коршуновка, ул. 60 лет Победы, д. 2

	25
	Сеферова Багарат Рамалдановна
	1966
	с. Липяги, ул. Советская, д. 40

	26
	Соболева Лариса Евгеньевна
	1963
	с. Липяги, ул. Советская, д. 21

	27
	Соснова Ольга Васильевна
	1961
	с. Липяги, ул. К.Маркса, д. 40

	28
	Тарасова Олеся Николаевна
	1991
	с. Липяги, ул. Советская, д. 43

	29
	Юрьева Светлана Викторовна
	1970
	с. Народное, ул. Пушкинская, д. 12

[bookmark: _GoBack]